



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

22 lutego 2026

Słowo Boże

„ D u c h
wyprowadził Jezusa
na pustynię, aby był
kuszony przez
diabła. A gdy pościł
już czterdzieści dni
i czterdzieści nocy,
poczuł w końcu
g ł ó d . W t e d y
przystąpił kusiciel i
rzekł do Niego:
«Jeśli jesteś Synem
Bożym, powiedz,



żeby te kamienie stały się chlebem». Lecz On mu odparł: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek, ale każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych”». Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na szczycie narożnika świątyni i rzekł Mu: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, napisane jest bowiem: „Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, a na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”». Odrzekł mu Jezus: «Ale napisane jest także: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”». Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: «Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon». Na to odrzekł mu Jezus: «Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». Wtedy opuścił Go diabeł, a oto przystąpili aniołowie i usługiwali Mu.”

Mt 4, 1-11

KOMENTARZ

I niedziela wielkiego postu to pustynia. Jezus idzie na pustynię zaraz po chrzcie. Zaraz po tym, jak Ojciec mówi: „To jest mój Syn umiłowany”. I co robi Duch? Prowadzi Go na pustynię. Dlaczego? Bo tożsamość musi zostać sprawdzona. Pustynia w Biblii to nie tylko miejsce geograficzne. To przestrzeń prawdy. Tam nie ma masek. Nie ma publiczności. Nie ma oklasków. Jest głód, cisza i konfrontacja.

Szatan nie kusi Jezusa spektakularnym złem. On zaczyna od pytania: „Jeśli jesteś Synem Bożym...”. To jest atak w samo centrum. W grece „diabolos” znaczy ten, który rozdziela, rozbija, podważa. Najpierw podważa tożsamość, potem decyzję. I dokładnie tak działa w nas. Nie zaczyna od wielkich grzechów. Zaczyna od wątpliwości: czy na pewno jesteś kochany? Czy na pewno Bóg jest z tobą? Czy nie musisz sobie sam czegoś udowodnić? Pustynia Wielkiego

Postu to moment, w którym wychodzi, co mnie naprawdę karmi. Co mnie uspokaja. Co mnie uzależnia. Bez telefonu, bez hałasu, bez ciągłej ucieczki.

Kim jestem bez masek? Bez roli, którą gram? Bez opinii ludzi? Bez religijnego wizerunku? Jezus odpowiada Słowem. Nie emocją. Nie siłą. Słowem. On wie, kim jest, bo żyje relacją z Ojcem. I dlatego nie musi niczego udowadniać. I to jest konkret na ten tydzień: zatrzymaj się. Zrób sobie małą pustynię. Kilkanaście minut ciszy dziennie. Bez muzyki. Bez rozproszeń. I zobacz, co w tobie wychodzi. Nie uciekaj od tego. Bo jeśli nie przejdziemy przez pustynię, nie zrozumiemy światła Taboru. Jeśli nie zobaczymy swojej słabości, nie zobaczymy też, jak bardzo potrzebujemy Zmartwychwstania. Wielki Post zaczyna się od prawdy.

A prawda, nawet jeśli boli, jest początkiem wolności.

ks. Jerzy Lazarek



"Wielki Post przynagla nas do otwarcia naszego życia na słowo Boże, aby dane nam było poznać najbardziej fundamentalną prawdę: kim jesteśmy, skąd przychodzimy, jaki jest nasz cel oraz jaką drogę mamy obrać w życiu."

Benedykt XVI

Bł. Zbigniew Strzałkowski i bł. Michał Tomaszek - „Męczennicy z Pariacoto”.

Cuda i znaki – Życie po życiu

Śmierć męczenników, wbrew zamysłom oprawców, nie zakończyła ich oddziaływania. Wręcz przeciwnie – stała się początkiem nowej obecności. Po męczeństwie franciszkanów wielu mieszkańców Pariacoto zaczęło dawać świadectwa o niezwykłych łaskach otrzymanych za ich wstawiennictwem.

Wierni najczęściej mówili o darach duchowych: o odzyskanym pokoju serca, o nagłych i głębokich nawróceniach, o pojednaniach w skłóconych rodzinach oraz o umocnieniu w wierze w trudnych czasach. Jednak zdarzały się też znaki bardziej namacalne. W Polsce szerokim echem odbiło się świadectwo kobiety, która przez lata cierpiała na bezpłodność. Zaszła w ciążę dopiero po gorliwej modlitwie do męczenników z Pariacoto. W krakowskim sanktuarium nie brakuje podobnych historii, spisywanych przez wiernych.

Jednak najbardziej niezwykłym „cudem”, o wymiarze społecznym, jest to, co stało się w samym Peru po ich śmierci. Ich ofiara w tajemniczy sposób zatrzymała nakręcającą się spiralę

przemocy. Zaledwie kilka miesięcy po egzekucji zakonników, oddział terrorystyczny, który terroryzował ten region, został rozbity przez peruwiańskie wojsko. Mieszkańcy Pariacoto nie mają wątpliwości, co się stało. Mówią wprost: „To dzięki krwi naszych dwóch braci z Polski przyszło światło”.



Kalwaria Pacławska, 11.08.2021. Relikwie - koszule, w których oddali życie za wiarę franciszkanie Zbigniew Strzałkowski i Michał Tomaszek, 11 bm. w kaplicy św. Rafała w Sanktuarium Męki Pańskiej i Matki Bożej Kalwaryjskiej w Kalwarii Pacławskiej (pow. przemyski). Fot. PAP/D. Delmanowicz

Niezwykłe fakty i ciekawostki

Aby w pełni zrozumieć fenomen bł. Zbigniewa i Michała, warto przytoczyć kilka mniej znanych faktów, które budują ich ludzki obraz:

1. Ojciec od wszystkiego:

Misja w Pariacoto zaczęła się bardzo

prozaicznie – od... naprawiania dachów. Zbigniew, który był synem wiejskiego stolarza, posiadał niezwykłą sprawność fizyczną i zmysł techniczny. W pierwszych tygodniach pracy tak bardzo zaangażował się w odbudowę zniszczonej infrastruktury, że parafianie nadali mu przydomek „ojciec od wszystkiego”.

2. Padrecito Alegre:

Michał zyskał wśród dzieci przydomek „Padrecito Alegre”, co oznacza „Ojciec Radosny”. Był dla nich uosobieniem radości, nieodłącznie kojarzonym ze śpiewem i grą na gitarze.

3. Świadek wroga:

Nawet mordercy, wbrew własnej woli, dali świadectwo prawdzie. Ostatnie słowa terrorystów o Zbigniewie podczas parodii procesu, którą mu zorganizowano, brzmiały: „ten, który bronił ubogich”. To zdanie stało się później tytułem filmu dokumentalnego o męczennikach.

4. Koce na grobach:

Wchodząc na cmentarz w Pariacoto, można zauważyć, że groby męczenników są udekorowane kocami i kolorowymi plecionkami. To lokalny, peruwiański zwyczaj okazywania miłości zmarłym. Mieszkańcy wierzą bowiem głęboko, że dwaj bracia z Polski nie odeszli, ale „nadal czuwają nad wioską”.

5. Młodzi głosiciele: W Polsce kult męczenników został w dużej mierze rozpropagowany przez młodych ludzi. To rzesze młodzieży franciszkańskiej, Oaza, Franciszkański Zakon Świeckich i grupy pielgrzymkowe sprawiły, że pamięć o nich jest tak żywa.



Uroczystości ku czci polskich męczenników w Pariacoto.

Głos z Watykanu – Przesłanie Papieża Leona XIV na 10-lecie beatyfikacji

Historia Męczenników z Pariacoto wciąż pisze nowe rozdziały. W grudniu 2025 roku, dokładnie w 10. rocznicę ich beatyfikacji, hołd polskim franciszkanom oddał Papież Leon XIV. W orędziu opublikowanym 6 grudnia, Ojciec Święty zwrócił się z wdzięcznością do wiernych w Peru, Polsce i we Włoszech, przywołując świadectwo bł. Michała Tomaszka, bł. Zbigniewa Strzałkowskiego oraz włoskiego księdza Alessandro

Dordiego.

Papież podkreślił niezwykłą symbolikę ich wspólnoty. Trzej kapłani przynieśli ze sobą różne języki, odmienne kultury i duchowości, jednak potrafili przekształcić tę różnorodność w bezcenny dar dla misji. Dzielili tę samą gorliwość i miłość do ludzi, zwłaszcza tych najbardziej potrzebujących.

W słowach o głębokim znaczeniu dla całego Kościoła, Leon XIV napisał: „**Komunia rodzi się, gdy tak różne historie pozwalają się zjednoczyć przez Chrystusa i w Chrystusie**”.

To papieskie przesłanie stawia życie i męczeństwo braci z Pariacoto jako wzór budowania jedności ponad podziałami. Ich duszpasterskie i misyjne zaangażowanie zostało uznane przez Stolicę Apostolską za integralną i żywą część świadectwa Ewangelii, które nieustannie wzywa Kościół powszechny do odważnej misji.

Artykuły opracowano na podstawie materiałów źródłowych: Archiwum Franciszkanów Konwentualnych, materiałów beatyfikacyjnych oraz relacji świadków oraz L'Osservatore Romano, wydanie codzienne, rok CLXV nr 281, sobota, 6 grudnia 2025 r., s. 6.

Walka z pokusą

Kuszenie, którego doznał Jezus na pustyni podczas 40 dni postu, ma nam pokazać, że nikt nie jest wolny od pokus. Pokusa związana jest z byciem człowiekiem. Oznacza: próbować, usiłować, doświadczać. Każdy z nas, noszący w sobie skutki grzechu pierworodnego, będzie doświadczał próby wierności Bogu, atrakcyjności zła, namowy do niewłaściwych zachowań. W tym doświadczeniu nigdy nie zapominajmy, że pokusa sama w sobie nie jest grzechem. Odczuwanie wewnętrznego czy zewnętrznego nacisku, żeby stanąć przeciwko Bogu i Jego prawom, jest ciągle tylko wypróbowaniem nas, sprawdzeniem, czy wytrwamy, usiłowaniem przestawienia naszej

woli, naszego umysłu i serca w inną stronę, niż chce Bóg. Jednak nie możemy zapominać, że Ewangelia jednoznacznie wiąże pokusę z działaniem szatana. To on kusi także Jezusa. Pustynia była rozumiana jako miejsce przebywania złych duchów, miejsce odludne, niezamieszkałe, puste.

Zmaganie z pokusami jest częścią naszego życia. Źle by się jednak stało, gdybyśmy zaprzestali walki z pokusą, ponieważ jej kierunek jest tylko jeden i zawsze prowadzi do śmierci-grzechu. Odrzucenie zmagania się z pokusami, zostawienie ich samym sobie, doprowadzi zawsze człowieka do upadku. W Liście św. Jakuba czytamy: *Własna pożądlliwość*

wystawia każdego na pokusę i nęci. Następnie pożądlliwość, gdy pocznie, rodzi grzech, a skoro grzech dojrzeje, przynosi śmierć.

Przyjrzyjmy się kilku cechom pokusy. Jedną z nich jest atrakcyjność. Chce dać nam to, czego pragniemy, o czym myślimy. Jednak ten pseudodar zawsze dokonuje się kosztem odwrócenia od Boga i Jego przykazań. Jak przeciwstawić się atrakcyjności pokusy? Trzeba stanąć w prawdzie. Uświadomić sobie, że tak naprawdę nic nie zyskamy, ulegając pokusie, najczęściej też nic się nie zmieni, nawet jeżeli przez chwilę czujemy się ważniejsi, spokojniejsi czy wypoczęci. Wszystko wróci do poprzedniego stanu. Dojdą tylko wyrzuty sumienia, że jednak to nie jest to, o co tak naprawdę chodzi.

Inną cechą pokusy jest jej ciężar. Każdy z nas, doświadczając pokus, wie, jak nieraz ciężko jest ją znieść, jak wielka jest jej siła. Obroną w takich sytuacjach jest zawsze cierpliwość. Trzeba nieraz przeczekać atak zła, namiętności, wiedzieć, że to się skończy, pokusa nie trwa wiecznie, przychodzi i odchodzi. Jeżeli do cierpliwości dołożymy modlitwę, krótki akt, skierowany do Boga, do Maryi, do św. Michała Archaniola wówczas cierpliwość przemoże pokusę. Odwrócenie się od zła, zwrócenie myśli w kierunku dobra, zajęcie się tym, co należy do naszych obowiązków i cierpliwość – są pomocą w przezwyciężeniu ciężaru

pokusy.

W naszej walce z pokusami trzeba też pamiętać o tym, że tylko z Bożą pomocą, jesteśmy w stanie pokusy zwyciężyć. Wtedy jest to możliwe. Nie można nigdy zniechęcać się porażkami w walce ze złem. W swoim Liście św. Jakub napisał: *Za pełną radość poczytujcie to sobie, bracia moi, ilekroć spadają na was różne doświadczenia. Wiedźcie, że to, co wystawia waszą wiarę na próbę, rodzi wytrwałość* (Jk 1, 2). Zwycięstwo w pokusie czyni nas mocniejszymi w kolejnych zmaganiach.

Pustynia, na której był kuszony Jezus, stała się dla Niego miejscem zwycięstwa. Wielki Post jest też w jakimś sensie wyjściem na pustynię, aby doświadczyć, że nasze życie jest walką. Ale ta pustynia i dla nas może stać się areną wielu zwycięstw nad własną słabością, egoizmem, nałogami. W Wielkim Poście Bóg jeszcze bardziej pokazuje nam, że potrzebujemy Jego pomocy i miłosierdzia, zwłaszcza tam, gdzie naszych ludzkich sił brakuje.

Wejźdźmy w ten święty czas łaski Bożej i trwajmy w naszych postanowieniach stawania się lepszymi dla siebie, dla innych i dla Boga. On towarzyszy nam w naszych zmaganiach i kocha nas aż do wydania swojego Syna na śmierć za nasze grzechy.

Za: <https://michalici.pl/>

Intencje Mszalne

Pon 23 Lutego	Godz. 6.20	Za parafian
	Godz. 7.00	1. Za + Danutę Gonciarczyk (greg.). 2. Za+ Kazimierza Gibasa od Joli, Haliny, Magdy
	Godz. 18.00	1. Za + Tadeusza Fijaka w 2 rocz. śmierci 2. Za + Małgorzatę Jakubiec w 5 rocz. śmierci.
Wtorek 24 lutego	Godz. 6.20	Za + Marię Wartus od córki z rodziną.
	Godz. 7.00	Za + Danutę Gonciarczyk (greg.).
	Godz. 18.00	1. Za + Janusza Orłowskiego w 3 rocz. śmierci 2. Za + Marię Jurszak od Mieczysława, Krystyny i Ewy Ogonowskich.
Środa 25 lutego	Godz. 6.20	Za + Barbarę Pawłowską od syna Zdzisława
	Godz. 7.00	1. Za + Danutę Gonciarczyk (greg.). 2. Za + Walerię Miazgowicz i jej syna Władysława
	Godz. 18.00	1. Za + Zdzisława Jagosza 2. Za + Annę Kupka od sąsiadki Jadwigi z rodziną
Czwartek 26 lutego	Godz. 6.20	Za + Marię Jurszak od pracowników przedszkola nr 55
	Godz. 7.00	1. Za + Danutę Gonciarczyk (greg.). 2. W intencji Rafała i Aleksandry Woltyńskich
	Godz. 18.00	1. Za + Michalinę Fabia oraz ++ męża, syna, rodziców 2. Za + Kazimierza Gibasa od Zofii i Mieczysława Urbaniec.
Piątek 27 lutego	Godz. 6.20	Za + Annę Kupka od sąsiadki Cecylii.
	Godz. 7.00	Za + Danutę Gonciarczyk (greg.).
	Godz. 18.00	1. W intencji Ojczyzny 2. Za + Józefę Dziuban od Czerneleckich, Czakon i Matuszczyk.
Sobota 28 lutego	Godz. 6.20	Za + Marię Jurszak od pracowników Przedszkola nr 55
	Godz. 7.00	1. Za + Danutę Gonciarczyk (greg.). 2. Za + Kazimierza Gibasa od rodziny Góralczyk.
	Godz. 18.00	1. Za ++ Elżbietę, Alfreda i Piotra Czauderna oraz Weronikę Wieczorek od rodziny Hendzel. 2. W intencji Nikodema w 28 rocz. urodzin
Niedziela 1 marca	Godz. 6.30	Za + Danutę Gonciarczyk (greg.).
	Godz. 8.00	Za + Janinę Niemczyk od męża
	Godz. 9.30	1. Za ++ Wiesławę i Edwarda Zątek. 2. W intencji rodziny Małeckich
	Godz.11.00	W intencji Ani i Łukasza Wolnych i ich dzieci
	Godz.12.30	Za ++ Henryka Skraba w 11 rocz. śmierci i rodziców Jana i Stanisławę .
	Godz.18.00	W intencji członków Żywego Różańca.
	Godz. 19.15	1. Za Parafian. 2. W intencji Hanny w 2 rocz. urodzin

Ogłoszenia Parafialne

1. Dzisiaj zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym o godz. 17.15
2. We wtorek o godz. 16.00 do „Rozwojowni” zapraszamy seniorów i wszystkich chętnych na spotkanie.
3. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę, o godz. 17.30.
4. Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00-18.00. W tym tygodniu módlmy się szczególnie w intencji tych, którzy obawiają się Sakramentu pokuty i pojednania.
5. W czwartek o godz. 17.30 zapraszamy na kolejny z 15 czwartków ze św. Ritą
6. W piątek zapraszamy na Drogę Krzyżową o godz. 17.15
Przypominamy, że za udział w nabożeństwach Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali można uzyskać odpust zupełny, spełniając przy tym zwykłe warunki odpustu
7. W przyszłą niedzielę po każdej Mszy św. odbędzie się zbiórka na stacjonarne Salwatoriańskie Hospicjum im. Św. Jana Pawła II w Bielsku-Białej



Dowodem
miłości
są czyny.
**Tam, gdzie
jest miłość,
czyni się
wielkie rzeczy.**
Kiedy brak
czynów,
tam miłość
przestaje
istnieć.

Papież
Grzegorz Wielki

8. Jeśli ktoś chciałby przekazać 1,5 % podatku na rzecz Hospicjum w Bielsku-Białej, a sam nie potrafi wypełnić deklaracji podatkowej, to może przynieść tę deklarację do zakrystii, a za tydzień będzie można odebrać ją wypełnioną.

9. Zapraszamy na pielgrzymkę na Kretę szlakiem św. Pawła i Tytusa w dniach od 8-15 kwietnia 2026 r. Szczegóły na plakacie w gablocie.

10. Zachęcamy do nabycia prasy katolickiej, w tym parafialnej gazетки „Głos Królowej” i „Salwatora”